Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

293Ano XX • Teresina (PI) - Segunda-Feira, 14 de Fevereiro de 2022 • Edição IVDXIII

'71
YAÃZÊÃIIRAD

ld:0738329BDECFABBA

ESTADO DO PIAu1
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001 -07
PRAÇA $ANTA TF.RESINHA , $/N - CENTRO - CEP: 64.773~000 - VÁR ZEA BRANCA - PI
EMAIL: pro varzcabranca@gmait.com

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 046/2021 - PRESTACÃO DE SERVIÇOS, POR
TEMPO DETERMINADO.
CONTRATANTE: Município de Várzea Branca - PI.
CONTRATADO: RUBERVALDO FERREIRA DA SILVA-CPF: 295.825.728-25

OBJETO: Prestação de serviços Como Eletricista da Secretaria Municipal de Educação
De Várzea Branca-PI

VALOR MENSAL: R$l.212,00 (mil duzentos e doze reais).

VIGÉ:NCIA: 11 (onze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei
8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF.

FONTE DE RECURSOS: MDE.

Várzea Branca - PI, 01 de fevereiro de 2022.

TEODORO PAES LANDIM FILHO

Secretaria Municipal de Educação
CPF: 991.441.583-00

ld:05D4ED238145A88B

'71
YAÃZÊÃIIRAD

ESTADO DO PJAUf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522. 103/0001-07
PRAÇA SANTA TERESIN.HA, S/N - CENTRO- CEP: 64.773•000- VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: cm vwcabnmca@gmait com

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 047/2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, POR
TEMPO DETERMINADO.
CONTRATANTE: Municipio de Várzea Branca - PI.
CONTRATADO: JOCASTA NUNES BRAZ - CPF: 029.582.843-95
OBJETO: Prestação de serviços como Recepcionista, junto à Secretaria Municipal de
Saúde de Várzea Branca -PI.
VALOR MENSAL: R$1.212,00 (mil duzentos e doze reais).
VIGÉ:NCIA: 11 (onze) meses, podendo ser prorrogado de acordo com o Art. 57, II, Lei
8.666/93.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO: ART. 37, IX, CF.

FONTE DE RECURSOS: FUS/PAB

Várzea Branca - PI, OI de fevereiro de 2022.

JOSÉ CARLOS DA SILVA

Secretário Municipal de Saúde

CPF: 130.684.583-15

vAimAIIWr.A

ld:05D4ED238145A569

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/000 1-07
PÇ. SANTA TERESINHA, SIN - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI

EMAIL: pm varzeabranca@i:mail.com

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
Processo Administrativo n9 003/2022

Dispensa de Licitação ni 003/2022

A Prefeitura Municipal de Várzea Branca - PI, torna público para conhecimento de todos que
contratou, por DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fulcro no inciso 1, art. 75, da lei 14.133/21, a empresa
JW ENGENHARIA - JVC SILVA EIRELI, com sede na Rua Bartolomeu Ribeiro de Castro n• 303 - Santa
Fé -São Raimundo Nonato - PI, inscrita no CNPJ NO 00.197.013/0001-00, para Execução de serviços
de limpeza de ruas, com capina, poda de ,rvores e caiação de melo-fio na zona urbana de v,rzea
Branca - PI, conforme proposta constante nos autos. Fundamento Legal: Inciso 1, do art. 75, da Lei
14.133/21. Os recursos financeiros serão oriundos do: ISS, ICMS, FPM E RECURSOS PRÓPRIOS.

o
1Uízü111111

Várzea Branca - PI, 11 de fevereiro de 2022

Rodrigo Castro Silva
Presidente da comissão de Licitação.

ld:0B620304F76DA56D

ESTADO DO PIAuf
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, SIN - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI
EMAIL: pm yarzcabnmça@gmait com

EXTRATO DE CONTRATO N• 004/2022
Processo Administrativo ni 003/2022

Dispensa de Licitação ni 003/2022

O Prefeito municipal de Várzea Branca - PI, torna público para conhecimento de todos, o
Extrato de Contrato ni 004/2022, resultante do Processo de Dispensa de Licitação ni 003/2022, cujo
objeto é a Execução de serviços de llmpeza de ruas, com capina, poda de árvores e caiação de melo-fio
na zona urbana de Várzea Branca - PI, no valor total de R$ 33.003,17 (Trinta e três mil, três reais e
dezessete centavos) conforme Proposta constante dos autos. Fonte de Recurso: ISS, ICMS, FPM E
RECURSOS PROPRIOS. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Várzea Branca - CONTRATADO: JVC
SILVAEIRELI, com sede na Rua Bartolomeu Ribeiro de Castro ni 303-Santa Fé-São Raimundo Nonato
- PI, inscrita no CNPJ N• 00.197.013/0001-00.

o
VMZUIIWIA

Várzea Branca - PI, 11 de fevereiro de 2022.

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
PREFEITO MUNICIPAL

ld:089B78143C59A662
ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNlCIPAL DE VÁRZEA BRANCA - PI
CNPJ: 41.522.103/0001-07
PÇ. SANTA TERESINHA, S/N - CENTRO - CEP: 64. 773-000 - VÁRZEA BRANCA - PI

EMAIL: om varzeabranca@gmail com

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N• 003/2022

Processo Administrativo n• 004/2022

O município de VÁRZEA BRANCA - PI, pelo seu Pregoeiro e Equipe de apoio, nomeados através da Portaria ni
001/2022, de 03 de janeiro de 2022, toma público a licitação nos seguintes termos:
MODALIDADE/PROCEDIMENTO: PREGÃO N• 003/2022; OBJETO: Aquisição parcelada de Gêneros alimentícios
destinados a Merenda escolar e demais demandas do município de Várzea Branca - PI . FORMA DE
REALIZAÇÃO: Eletrônica; CRITtRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço; MODO DE DISPUTA: ABERTO;
ADJUDICAÇÃO POR LOTE. - O procedimento ocorrer~ em conformidade com a Lei Federal N• 10.520/2002, e
subsidiariamente, com a lei Federal Ng 8.666/1993 e alterações, lei Complementar Ng 123/2006, Decreto Ng
10.024, de 20/09/2019, e demais legislações vigentes, bem como as disposições descrita no Edital e em seus
anexos.
• INICIO RECEBIMENTO/CADASTRO DAS PROPOSTAS: A partir do dia 15/02/2022, às 17:30:00 horas;
• TtRMINO/RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia 25/02/2022 às 08:00h (Oito horas);
• INICIO DA SESSÃO DISPUTA DE PREÇOS: Dia 25/02/2022 às 09:00h (Nove horas).
Todos os horários constantes deste Edital são correspondentes ao horário Oficial de Brasília - DF. ENDEREÇO
ELETRÔNICO: www.bbmnetlicitacoes.com.br. Acesso Identificado. e .mail: pmvarzeabranca@gmail.com e
página do TCE-PI: www.tce.pi.gov.br/licitações.

CIENTE

Várzea Branca - PI, 11 de fevereiro de 2022
RODRIGO CASTRO SILVA

Pregoeiro

Raimundo Nonato Alves Paes Landim
PREFEITO MUNICIPAL